

Contrans A/S
Merkurvej 27D
6000 Kolding
CVR-nr. 17263005

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2017

Dirigent

Navn: Axel Paraschiv Svinth Junker

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Contrans A/S
Merkurvej 27D
6000 Kolding

CVR-nr.: 17263005
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Finn Boel Pedersen, Formand
Michael Roschmann Skovgaard
Henrik Holger Hansen

Direktion

Henrik Holger Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.841	32.375	30.035	25.956	26.502
Driftsresultat	11.432	9.264	5.064	2.733	3.859
Resultat af finansielle poster	(1.236)	(858)	732	1.424	981
Årets resultat	7.823	6.895	3.223	969	2.095
Samlede aktiver	97.715	87.602	75.155	72.598	67.911
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.303	9.352	11.462	13.189	16.579
Egenkapital	30.945	23.122	16.227	13.004	11.026
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	41	40	41	39	36
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	28,9	29,8	22,1	8,1	21,0
Soliditetsgrad (%)	31,7	26,4	21,6	17,9	16,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er speditjonsvirksomhed. Desuden udføres aktiviteter, der efter ledelsens skøn måtte stå i forbindelse med hovedaktiviteten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste udgør 35.841 tkr. for 2016 sammenholdt med 32.375 tkr. sidste år. Årets resultat udgør 7.823 t.kr. sammenholdt med 6.895 tkr. sidste år.

Resultatet er meget tilfredsstillende, i særdeleshed set i lyset af den skarpe konkurrence, som fortsat presser kørselspriserne nedad. Det er hovedsageligt lykkedes at forbedre bruttofortjenesten i regnskabsåret ved at øge aktiviteten og antallet af containere, der er håndteret. Dette er sket uden at forringe den høje leverancesikkerhed, sådan at vores kunder fortsat opnår den bedst mulige service og leveringer til tiden.

Desuden er bruttofortjenesten påvirket positivt af betydelige forbedringer i vores data og rapportering for vores kørselssammensætning samt af den knowhow, som er bygget op om vores medarbejdere.

Trods et tilfredsstillende resultat, har regnskabsperioden dog været påvirket af den chaufførmangel, der er i Europa. De manglende chauffører har derfor periodevist lagt begrænsninger på kapaciteten, hvilket har medført, at det har været vanskeligere at løfte alle opgaver. Der er siden iværksat initiativer, der imødegår denne chaufførmangel, således at disse begrænsninger ikke opstår fremadrettet.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens finansielle og strategiske position er styrket det seneste år, og fortsat udgør et godt grundlag for yderligere konsolidering i det kommende år.

Den konkurrencemæssige situation skærpes fortsat og vil betyde, at der i lighed med tidligere år, skal ske yderligere stigning i aktivitet og antal containere for at opnå et resultat på et højere niveau end 2016. Det er dog ledelsens vurdering, at også 2017 vil indfri forventningerne til vækst med omtanke.

Det kommende år vil også indeholde initiativer til imødegå den chaufførmangel, som har præget 2016.

Markedsmæssige forhold

Selskabet opererer på det europæiske transportmarked, herunder i særdeles Danmark og Nordeuropa. Lokal transporter i Danmark løses hovedsageligt ved brug af danske biler, hvor chaufførerne modtager overenskomstmæssig løn (ATL+3F aftalen). Internationale transporter løses ved brug af underleverandører fra Europa. Selskabet er i den forbindelse (og generelt) ikke påvirket af risici, der er væsentligt anderledes fra hvad der er sædvanligt for transport og speditjonsvirksomheder generelt.

Samfundsmæssige forhold

Selskabet har en ambition om at udvise social ansvarlighed. Dette udledes gennem flere initiativer både i Danmark og i Rumænien, hvor hovedparten af underleverandørerne kommer fra.

I Danmark er der de seneste år (og igen i 2017) investeret millioner i etablering af forbedrede chaufførforhold (via danske virksomheder og håndværkere). Dette for at give alle chaufførerne ordentligt forhold, herunder også at give de udenlandske chauffører et sted, hvor de "må" være i weekender osv. Tilsvarende

Ledelsesberetning

reducerer de forbedrede chauffør-forhold generne på villaveje, rastepladser osv. for øvrige borgere og forretninger. Ordentlige forhold betyder for os adgang til køkkenfaciliteter, bad og toilet, vaskemaskiner samt aktivitetsrum, hvor chaufførerne kan være sammen socialt, inden de atter begiver sig ud i lastbilerne.

Chaufførerne er omfattet af kontrakter, der sikrer både løn og rejsegodtgørelse uanset antallet af kørte km. Trafiksikkerheden er afgørende for os, hvilket er afspejlet i den motivation, som vi sender chaufføren afsted med i lastbilen. Tilsvarende er det et krav, at lastbilerne gennemgår rutinemæssige inspektioner samt overholder service- og reparationsaftaler. Lastbilerne skal teknisk og sikkerhedsmæssigt være helt i orden.

Chaufførerne er desuden omfattet af vores opfølgingsprogram for korrekt adfærd i lastbilen, hvor chaufførerne kan videreudvikle deres køreegenskaber – tilsvarende for at højne trafiksikkerhed.

I Danmark har Contrans med sit resultat for 2016 bidraget med en skat til Danmark på 3.205 tkr. Desuden har Contrans indeholdt for 6.409 tkr. i A-skat og AM-bidrag hos sine medarbejdere plus haft en aktivitet, der momsmæssigt har betydet indtægter for Danmark på yderligere 16.603 tkr. Det betyder, at aktiviteten i Contrans i 2016 har betydet indtægter for mere end 26 mio. kr. til Danmark.

Contrans benytter desuden et stort antal danske leverandører indenfor for en række områder, eksempelvis brændstof, forsikring, finansiering samt lastbil og trailer vedligeholdelse. I Danmark, og i særdeleshed i Kolding, er der indgået samarbejdsaftaler med flere idrætsforeninger om sponsorater osv. til udviklingen af sport og aktivitet for byens unge.

Det er fortsat en ambition at udvide initiativer for social ansvarlighed i årene fremover.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af risici, der er væsentligt anderledes fra hvad der er sædvanligt for transport og speditivsvirksomheder generelt.

Miljømæssige forhold

Selskabet har et betydeligt forbrug for fossile brændstoffer og er derfor isoleret set medvirkende til, at store mængder CO₂ årligt udledes i miljøet. Selskabets flåde af chassiser og biler er dog nye, moderne og miljøvenlige. Dette er fortsat en ambition i årene fremover.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.840.616	32.374.696
Personaleomkostninger	1	(17.793.074)	(17.193.536)
Af- og nedskrivninger		<u>(6.615.950)</u>	<u>(5.917.319)</u>
Driftsresultat		11.431.592	9.263.841
Andre finansielle indtægter		224.840	216.668
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.460.584)</u>	<u>(1.074.294)</u>
Resultat før skat		10.195.848	8.406.215
Skat af årets resultat	2	<u>(2.372.940)</u>	<u>(1.511.208)</u>
Årets resultat	3	<u>7.822.908</u>	<u>6.895.007</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.972.541	6.539.188
Immaterielle anlægsaktiver	4	6.972.541	6.539.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.023.578	37.979.751
Materielle anlægsaktiver	5	40.023.578	37.979.751
Andre tilgodehavender		845.001	645.001
Finansielle anlægsaktiver	6	845.001	645.001
Anlægsaktiver		47.841.120	45.163.940
Fremstillede varer og handelsvarer		2.734.896	1.869.856
Varebeholdninger		2.734.896	1.869.856
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.267.915	30.203.008
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.967.827	6.653.534
Andre tilgodehavender		1.567.529	1.924.274
Periodeafgrænsningsposter	7	2.542.006	1.284.466
Tilgodehavender		46.345.277	40.065.282
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.950	40.950
Værdipapirer og kapitalandele		40.950	40.950
Likvide beholdninger		753.166	462.014
Omsætningsaktiver		49.874.289	42.438.102
Aktiver		97.715.409	87.602.042

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.417.141	1.651.141
Reserve for udviklingsomkostninger		1.799.046	0
Overført overskud eller underskud		<u>27.228.837</u>	<u>20.970.975</u>
Egenkapital		<u>30.945.024</u>	<u>23.122.116</u>
Udskudt skat	9	<u>3.830.681</u>	<u>4.662.882</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.830.681</u>	<u>4.662.882</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>23.788.885</u>	<u>21.138.205</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>23.788.885</u>	<u>21.138.205</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		7.863.431	6.767.387
Bankgæld		16.746.529	14.734.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.617.972	11.350.568
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.671	2.856.673
Skyldig selskabsskat		3.205.141	887.945
Anden gæld		<u>1.700.075</u>	<u>2.081.931</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.150.819</u>	<u>38.678.839</u>
Gældsforpligtelser		<u>62.939.704</u>	<u>59.817.044</u>
Passiver		<u>97.715.409</u>	<u>87.602.042</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	2.459.669	0	20.162.447
Ændring i regnskabspraksis	0	(808.528)	0	808.528
Korrigeret egenkapital primo	500.000	1.651.141	0	20.970.975
Opløsning af opskrivninger	0	(234.000)	0	234.000
Overført til reserver	0	0	1.799.046	(1.799.046)
Årets resultat	0	0	0	7.822.908
Egenkapital ultimo	500.000	1.417.141	1.799.046	27.228.837
				I alt kr.
Egenkapital primo				23.122.116
Ændring i regnskabspraksis				0
Korrigeret egenkapital primo				23.122.116
Opløsning af opskrivninger				0
Overført til reserver				0
Årets resultat				7.822.908
Egenkapital ultimo				30.945.024

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	15.652.044	14.828.125
Pensioner	1.606.225	1.627.870
Andre omkostninger til social sikring	534.805	737.541
	17.793.074	17.193.536
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	40
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.528.786	1.086.000
	1.528.786	1.086.000
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.205.141	887.945
Ændring af udskudt skat	(832.201)	623.263
	2.372.940	1.511.208
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	7.822.908	6.895.007
	7.822.908	6.895.007

Noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.597.389
Tilgange	2.309.261
Afgange	<u>(1.115.566)</u>
Kostpris ultimo	<u>8.791.084</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.058.201)
Årets afskrivninger	(1.168.914)
Tilbageførsel ved afgang	<u>408.572</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.818.543)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.972.541</u>
Ikke ejede aktiver	<u>3.651.527</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af styringssystemer forbundet med den aktivitet, der primært udføres i Contrans. Styringssystemet inkluderer bl.a. informations- og kommunikationsportaler for kunder, leverandører samt samarbejdspartnere, disponering samt væsentlige analyse-, overvågnings- og rapporteringsværktøjer.

Styringssystemet har allerede bevist sit værd og anvendelighed. Ledelsen har fortsat forventning om, at styringssystemet i de kommende år vil bidrage yderligere til værdiskabelsen. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	<u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	48.726.797
Tilgange	10.302.965
Afgange	<u>(6.307.746)</u>
Kostpris ultimo	<u>52.722.016</u>
Opskrivninger primo	<u>2.116.848</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.116.848</u>
Af- og nedskrivninger primo	(12.863.894)
Årets afskrivninger	(4.582.822)
Tilbageførsel ved afgang	<u>2.631.430</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(14.815.286)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.023.578</u>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<u>38.206.730</u>
Ikke ejede aktiver	<u>35.683.475</u>
	Andre tilgode- havender kr.
	<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	645.001
Tilgange	<u>200.000</u>
Kostpris ultimo	<u>845.001</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>845.001</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

2016

kr.

9. Udskudt skat

Bevægelser i året

Primo		4.662.882
Indregnet i resultatopgørelsen		(832.201)
Ultimo		3.830.681

2016

kr.

2015

kr.

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

21.507.546

0

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb

2.760.000

4.140.000

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HHH Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 15 mio.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 16.808 t.kr. pr 31.12.2016. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør	6.972 t.kr. (2015: 6.539 t.kr.)
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør	40.024 t.kr. (2015: 37.980 t.kr.)
Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør	2.735 t.kr. (2015: 1.870 t.kr.)
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør	38.413 t.kr. (2015: 31.835 t.kr.)

Selskabet har stillet kaution for Henrik Hansen S.R.Ls engagement med Sydbank. Bankgælden i Henrik Hansen S.R.L udgør 0 kr.

Selskabet kautionerer for leasingforpligtelser i Henrik Hansen S.R.L. Leasingforpligtelserne udgør 14.987 t.kr. pr. 31.12.2016.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har overfor koncernselskabet Contrans Ejendomme ApS erklæret at ville tilføre tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af nuværende planer og budgetter, som minimum i 12 måneder fra balancedagen.

Selskabet har givet pengeinstitut transport i alt nuværende og fremtidige mellemværender med koncernselskaberne HHH Holding ApS og Contrans Ejendomme ApS.

Selskabet kautionerer for bankgæld i Contrans Ejendomme ApS. Bankgæld udgør 5.785 t.kr. pr. 31.12.2016.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

HHH Holding ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HHH Holding ApS, Kolding
